


 
 

    Датум: 15.02.2023 

 

    ДО Дејан Петровски, ул.Костурска бр.28 Битола 

(барател на информацијата) 
 

 

ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер до 
имателот на информации Општина Демир Хисар 

 

ВРСКА: 09-125/1, 30.01.2023 наш број  
 

 

 

Почитувани, 
 

Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 

(Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува Решение по бараната 

информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува и: 

 

 -Информација  

 

 

 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  
на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 

 

   

 



 

 

 
Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 
постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Дејан 
Петровски, ул.Костурска бр.28 Битола, поднесено на 30.01.2023 година, имателот на 
информацијата Општина Демир Хисар го донесе следното 

 

                   Р Е Ш Е Н И Е 

Барањето од Дејан Петровски по предметот барање за пристап до информации 

од јавен карактер во врска со ТППЕ Демир Хисар, се уважува. 
 

                                            ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Дејан 
Петровски, ул.Костурска бр.28 Битола, имателот на информацијата Општина Демир 
Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со ТППЕ Демир Хисар. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер на 30.01.2023 

година, заведено во архивата на Општина Демир Хисар на 30.01.2023 година под 
архивски број 09-125/1, која е во согласност со член 10 од Законот за слободен пристап 
до информации од јавен карактер („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова решение. 

Во прилог: 
 

 -Информација  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до 
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен 
карактер во рок од 15 дена од приемот на Решението. 
 

Решено во Општина Демир Хисар на 15.02.2023 година, под бр. 09-125/2. 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од 

јавен карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 



 

 

 



-ИНФОРМАЦИЈА- 

Со оглед на тоа што во Вашето барање немате наведено за која година ги барате 

информациите, доставуваме информации кои се однесуваат на 2022 година. Исто така Ве 

известувам дека во иднина барањата што ги доставувате да се поконцизни и поконкретни, 

со оглед на тоа што не е возможно да се направи таков тип на поделба на средства која ја 

имате наведено. Може слободно да се каже дека сите средства кои се потрошени се 

однесуваат на младите, кои на посреден или непосреден начин се корисници на истите. Но 

сепак ќе се обидеме да доставиме информација колку можеме да е поконкретна.  

1. Колку од средствата предвидени во ставката ТРАНСФЕРИ ДО НВО биле 

искористени за активности за млади? 

-123.000 денари 

 

2. Колку од средствата превидени во ставката УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ биле 

искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка, туку има програма која нема реализација за 2022 
година. 

 

3. Колку од средствата превидени во ставката ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

биле искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка. 
 

4. Колку од средствата превидени во ставката КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ биле 

искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка, туку повеќе програми кои се однесуваат на комунални 
дејности. 

 

5. Колку од средствата превидени во ставката КУЛТУРА биле искористени за 

активности за млади? 

-318.710 денари 

 

6. Колку од средствата превидени во ставката СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА биле 

искористени за активности за млади? 

-219.220 денари 

 



7. Колку од средствата превидени во ставката ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ биле 

искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка во Буџетот на Општина Демир Хисар. 
 

8. Колку од средствата превидени во ставката ОБРАЗОВАНИЕ биле искористени  за 

активности за млади? 

-Не постои таква ставка, туку блок дотации кои се однесуваат на основното и 
средно образование. 

 

9. Колку од средствата превидени во ставката ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРИРОДА биле искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка, туку има програма која нема реализација за 2022 
година. 

 

10. Колку од средствата превидени во ставката УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА биле искористени за активности за млади? 

-Не постои таква ставка, туку има програма која нема реализација за 2022 
година. 

 

11. Колку од средствата превидени во ставката СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И 

ЗАШТИТА НА ДЕЦА биле искористени за активности за млади? 

-894.640 денари 

 

12. Колку средства за доделени/ планирани за советот на млади? 

-Не беа предвидени такви средства. 
 

 

 

 

 

По овластување на Градоначалникот на       
Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации од јавен 

карактер 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 
управување со човечки ресурси 

 

  
 


